

# Handlingsplan 2023–2025



## I. Prioriterad inköpskategori:

### Lokalvård

Upphandlingsregion:

Område B

Regional samordnare:

David Holfve

Kontaktpersoner:

David Holfve, Sofia Bennmarker, John Olsson, Mattias Göransson, Sari Jokerit, Elsa Härdin, Ulrika Danielsson

## II. Introduktion

Lokalvård skapar en upplevelse av ett rent, snyggt och tryggt sjukhus. Bra lokalvård är en viktig del i sjukhusens hygienarbete. Dessutom är bra lokalvård grunden för ett gott intryck som bidrar till trivsel och ökad trygghet. Vem som utför lokalvården varierar från organisation till organisation. Det finns olika gränsdragningar mellan vad som utförs av vårdorganisationen och vad som utförs av exempelvis en serviceorganisation eller via entreprenad. Gemensam nämnare för regionerna är dock att städmaterial köps in och används frekvent i landet varför vi fokuserar på detta område.

De största riskerna för städmaterial är bedömda att föreligga i början på leverantörskedjan, främst kopplat till palmoljaframställning, oljeindustrin och tillverkning i högriskländer där det föreligger risk för kränkningar av mänskliga rättigheter, arbetares rättigheter, miljöpåverkan och korruption. Komponent och slut tillverkning bedöms ha lägre risk

## III. Väsentligaste risker och möjligheter ur ett livscykelperspektiv

Kartläggning risker och möjligheter (urval av)	Produktområde 1: Städmaterial			
	Mänskliga rättigheter	Arbetares rättigheter	Miljö	Anti-korruption
<b>Råvara:</b> risker och möjligheter	Bedöms som medelhög risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som medelhög risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som hög risk men närmare information saknas för tillfället	Information saknas för tillfället
<b>Komponenttillverkning/insatsvaror/ingredienser:</b> risker och möjligheter	Bedöms som låg risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som låg risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som medelhög risk men närmare information saknas för tillfället	Information saknas för tillfället
<b>Sluttillverkning:</b> risker och möjligheter	Bedöms som låg risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som låg risk men närmare information saknas för tillfället	Bedöms som låg risk men närmare information saknas för tillfället	Information saknas för tillfället
<b>Användarfärd:</b> risker och möjligheter				
<b>Sluthantering/avfall:</b> risker och möjligheter				
<b>Övrigt:</b> risker och möjligheter				

## IV. Mål

<b>Övergripande mål 1</b>	Säkerställa att regionernas ställda hållbarhetskrav uppfylls i ingångna avtal
Delmål:	1.1 Riskbedöma och kartlägga befintliga leverantörer via självskattningar i Worldfavor 1.2 Genomföra kontorsrevisioner hos utvalda leverantör per produktområde
Målindikatorer:	1.1 Våra leverantörer har tydliga processer för riskbedömningar och aktuella handlingsplaner 1.2 Eventuella identifierade avvikelser hanteras och korrigeras enligt en tydlig åtgärdsplan
<b>Övergripande mål 2</b>	Ökad kunskap och förståelse gällande Lokalvård
Delmål:	2.1 Genomföra en riskanalys för kategorin Lokalvård
Målindikatorer:	2.1 En riskanalys är genomförd och gruppen har en större förståelse för områdets risker och utmaningar